Aprovado em
CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA / q<Ç/ ^

PODER LEGISLATIVO
Gabinete do Vereador Sidnei Coutinho Perrut

Vice-Presidente da Câmara

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

Requerimento 131 /2022.

0 vereador SIDNEI COUTINHO PERRUT (NEIZINHO), no uso das atribuições legais, vem solicitar ao
Excelentíssimo Senhor. Prefeito Lucas Dutra dos Santos (Professor Lucas) juntamente com o Secretário da
Ordem Pública Anderson Medeiros, para que coloque viaturas da Guarda Municipal na Antiga Rio/SP
próximo a Escola Municipal Panaro Figueira para o monitoramento de fluxos de travessias evitando graves
acidentes.

JUSTIFICATIVA

É notório a travessia de alunos e para evitar mas acidentes como vem ocorrendo, peço e mostro a
necessidade de viaturas da Guarda Municipal, principamente no período e horário escolar.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação.

Atenciosamente,

Seropédica, 31 de Maio de 2022.

'Jj j coutinho Perrut
Presidente

: 23U
Sid

J ice-
Matr.

Câmara Municipal de Seropédica

RECEBIDO
J>L/J2SL£&

Ass.

Endereço: Rua Ministro Fernando Costa, 744 - Boa Esperança, Seropédica - RJ, 23890-000